

Valtuustoaloite 31.5.2022 / Vesa Kokkonen, Esko Ijäs ja Heidi Kyyrö: Latukoneen hankinta

Teknpltk 26.10.2022 § 48
52/00.01.03.01/2022

Valmistelijat

Teknisten palvelujen toimialajohtaja Jari Leppänen
puh. 044 4491 255, jari.leppanen@ruokolahti.fi

Kunnossapitoinsinööri Antti Suvanto
puh. 044 4491 251, antti.suvanto@ruokolahti.fi

Vesa Kokkonen, Esko Ijäs ja Heidi Kyyrö ovat jättäneet seuraavan valtuustoaloitteen:

”Latukoneen hankinta

Ruokolahtelaiset haluavat, että murtomaahiihdon harrastaminen on mahdollista hyvällä latuverkostolla ja latujen kunnolla. Tämä on käynyt ilmi monenlaisissa palautteissa vuosien varrella. Latuasiat ovat kestopuheenaihe talvisin.

Nykytilanne

Ruokolahden kunnan liikuntapaikkahoitajien hoidossa on latuja noin 60 kilometriä. Ladut ajetaan moottorikelkalla. Hoidettavien latujen määrä on verraten suuri ja moottorikelkalla latujen ajaminen haastavissa olosuhteissa on hankalaa. Latuhöylä ei pure kovaan lumeen ja jos lunta on paljon, on kelkka ja höylä liian keveitä hyvien ja laadukkaiden latujen tekemiseen. Hankalat sääolot voivat estää kokonaan latujen ajon nykyisillä laitteilla. Moottorikelkalla latujen ajaminen on myös hidasta.

Moottorikelkka ja perässä vedettävä latuhöylä ovat kunnan kaltaisen toimijan osalta auttamattomasti jo vanhanaikaiset ja kehityksestä aikapäiviä sitten jälkeen jääneet nykypäivän latujen laatuvaatimuksista.

Aloite

Esitän, että Ruokolahden kunta hankkii tulevaa talvea 2022-2023 varten oman latukoneen, ns. pikkubaanan. Latukoneella latujen ajaminen on laadukkaasti mahdollista kaikissa sääoloissa, jos lunta vaan on. Latujen ajaminen on nopeampaa ja suuresta ajokilometrimäärästä suoriutuu siten paremmin. Työturvallisuuden kannalta latukone on moottorikelkkaa turvallisempi ohjaamon ansiosta.

Latukoneen ansiosta työskentelyolosuhteet paranevat merkittävästi ja se osaltaan vaikuttaa myös työntekijöiden motivaatioon, kun ladut voidaan hoitaa nykyaikaisilla laitteilla.

Esitän aloitteessa, että tulevan syksyn talousarvio käsittelyssä varataan tarvittava summa, noin reilu 100 000-150 000 e aloitteen toteutumiseen.

Tähän aloitteeseen liittyen esitän myös, että Tekninen toimi kartoittaa kuluvana kesän aikana latupohjien kunnan ns. kansanhihtoladuilla, ja korjauttaa tarvittaessa konevoimin hankalat paikat.

Tässä aloitteessa esitetyt asiat toteutuessaan parantavat merkittävästi kuntalaisille tuotettavaa palvelua ja lisää asumisviihtyisyyttä harrastemahdollisuuksien ollessa kunnossa.

Pyydän asian viemistä valmisteluun hyvässä hengessä.”

Teknisillä palveluilla on selvitetty latukoneen hintoja ja hankintaa.

Ruokolahden kunnan vähäisen käyttötarpeen huomioiden uuden latukoneen hankinta ei ole taloudellisesti kannattavaa, eikä lyhyeksi aikaa latukoneita saa esim. vuokraamallaan järkevään hintaan. Selvitysten mukaan hyväkuntoisen käytetyn latukoneen hinta-arvio on noin 70 000-80 000 €. Latukoneen hankinta edellyttää määrärahan varaamista seuraavaan talousarvioon.

Esittelijä

Teknisten palvelujen toimialajohtaja Leppänen Jari

Päätösehdotus

Lautakunta merkitsee aloitteen ja teknisten palvelujen selvityksen tiedoksi.

Päätös

Hyväksyttiin.